РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
38-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 38/6

от 05 февраля 2025 года

О внесении изменений в бюджет
городского округа на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.И. Ма
лых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их струк
туре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюд
жетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, руко
водствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на
2025 год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей 1 588,4 тыс. рублей.
901 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим ра
ботникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 7 905,8 тыс.
рублей.

901 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных обще
образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций 89,9 тыс. руб
лей

901 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по вос
питанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях 339,7 тыс. рублей.

901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го
родских округов (на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организа
циях) 6 062,2 тыс. рублей.

901 2 02 49999 04 0000 150 Иной межбюджетный трансферт на обеспечение отдыха отдель
ных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха
детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря 808,7 тыс. рублей.

901 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 7 958,1 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по следующей классификации:
901 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муници
пальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов -3 672,3 тыс. рублей.

901 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов -1,0 тыс. рублей.

901 2 19 45050 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспече
ние выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразователь
ных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Феде
рации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных организаций из бюджетов городских округов -
7,8 тыс. рублей.

901 2 19 45179 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на проведе
ние мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимо
действию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях из
бюджетов городских округов -52,7 тыс. рублей.

901 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесяч
ное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государствен
ных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, об
разовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских округов -302,6
тыс. рублей.

901 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
-4 495,9 тыс. рублей.

Итого доходы: 16 220,5 тыс. рублей.
2. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2026 год:
2.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го

родских округов (на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организа
циях) 5 665,9 тыс. рублей.

Итого доходы: 5 665,9 тыс. рублей.
3. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2027 год:
3.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го

родских округов (на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организа
циях) 5 452,2 тыс. рублей.

Итого доходы: 5 452,2 тыс. рублей.
4. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2025 год:
4.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель
ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций»

901 0104 0340321200 120 2 465,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 465,6 тыс. рублей,
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 12,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 12,1 тыс. рублей,
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340220110 240 460,0 тыс. рублей.
901 0113 0340220110 830 30,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 490,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 2 967,7 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно

генного характера, пожарная безопасность»
901 0310 1140220517 240 184,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 184,5 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де

ятельности»
901 0314 1140620517 240 4 845,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 4 845,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: 5 030,4 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Национальная экономика»
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 464049Д080 240 11 593,1 тыс. рублей.
901 0409 464049Д100 240 35 037,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 46 630,2 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области национальной экономики»
901 0412 0340220110 240 2 844,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 844,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 49 474,9 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Жилищное хозяйство»
901 0501 4640120350 240 3 913,3 тыс. рублей.
901 0501 4640120360 240 579,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 4 492,3 тыс. рублей,
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220352 410 6 979,4 тыс. рублей.
901 0502 4640250101 410 68 876,0 тыс. рублей.
901 0502 4640220351 240 5 131,0 тыс. рублей.
901 0502 4640220355 810 5 000,0 тыс. рублей.
901 0502 4640220360 240 1 165,Зтыс. рублей.
Итого по подразделу: 87 151,7 тыс. рублей,
подраздел «Благоустройство»
901 0503 4640320600 240 4 075,6 тыс. рублей.
901 0503 4640320600 410 894,3 тыс. рублей.
901 0503 4640320360 240 840,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 810,4 тыс. рублей.
Итого по разделу: 97 454,4 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
9010701 1240120420 610 1 360,6 тыс. рублей.
901 0701 1240120430 610 5 591,9 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 6 952,5 тыс. рублей,
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220421 610 2 563,9 тыс. рублей.
901 0702 12402L3040 610 6 062,2 тыс. рублей.
901 0702 122Ю653030 610 7 905,8 тыс. рублей.
901 0702 122Ю650500 610 89,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 16 621,8 тыс. рублей,
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240320423 610 843,7 тыс. рублей.
901 0703 1240320424 240 101,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 945,1 тыс. рублей,
подраздел «Другие вопросы в области образования»
901 0709 122Ю651790 610 339,7 тыс. рублей.
901 0709 1240545610 610 808,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 1 148,4 тыс. рублей.
Итого по разделу: 25 667,9 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 1440120440 610 7 226,8 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 7 226,8 тыс. рублей.
Итого по разделу: 7 226,8 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Социальная политика»
подраздел «Социальное обеспечение населения»
901 1003 15401L4970 320 867,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 867,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: 867,9 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт»
подраздел «Физическая культура и спорт»
901 1101 1240320423 610 1 954,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 1 954,4 тыс. рублей.
Итого по разделу: 1 954,4 тыс. рублей.
Дума городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование законодательных (представительных) органов государствен

ной власти и представительных органов муниципальных образований»
912 0103 0340321200 120 39,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 39,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: 39,9 тыс. рублей.
4.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 12403S3102 240 -113,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -113,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: -113,9 тыс. рублей.
4.3. Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 7001141200 120 -106,2 тыс. рублей.
901 0113 7001141200 240 106,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.

Итого расходы: 190 570,4 тыс. рублей.
5. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2026 год:
5.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Общее образование»
901 0702 12402L3040 610 5 665,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 665,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: 5 665,9 тыс. рублей.
Итого расходы: 5 665,9 тыс. рублей.
6. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2026 год:
6.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Общее образование»
901 0702 12402L3040 610 5 452,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 452,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 5 452,2 тыс. рублей.
Итого расходы: 5 452,2 тыс. рублей.
7. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
8. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные

вести».
9. Контроль за

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО